
UCHWAŁA NR XL/319/2022    
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 j.t z późn. zm) oraz art.211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U.2022 r. poz. 1634 j.t z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/273/2022 Rady Gminy z dnia 19 stycznia 2022 r w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok zmienionej: 

- uchwałą RG Nr XXXV/279/2022 z dnia 23.02.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 14/2022 z dnia 10.03.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 17/2022 z dnia 18.03.2022, 

- uchwałą RG Nr XXXVI/287/2022 z dnia 30.03.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 28/2022 z dnia 28.04.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 31/2022 z dnia 16.05.2022, 

- uchwałą RG Nr XXXVII/293/2022 z dnia 26.05.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 38/2022  z dnia 27.05.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 42/2022 z dnia 10.06.2022, 

- uchwałą RG Nr XXXVIII/308/2022 z dnia 29.06.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 50/2022 z dnia 30.06.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 52/2022 z dnia 01.07.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 54/2022 z dnia 15.07.2022, 

- uchwała RG Nr XXXIX/315/2022 z dnia 20.07.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 63/2022 z dnia 25.07.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 67/2022 z dnia 22.08.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 70/2022 z dnia 23.08.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 72/2022 z dnia 29.08.2022, 

- zarządzeniem Wójta Nr 79/2022 z dnia 02.09.2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 dochody w kwocie 60.584.393 zastępuje się kwotą 61.025.387 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- dochody bieżące         51.856.529 zł 

- dochody majątkowe        9.168.858 zł  

2) W § 2 wydatki w kwocie 66.777.860 zastępuje się kwotą 67.218.854 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- wydatki bieżące         51.315.582 zł 

- wydatki majątkowe        15.903.272 zł 

3) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej  na 2022 r. „Wykaz inwestycji na 2022 r.” wprowadza się 
zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 2



Dz Rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 475.588 14.159 489.747

01095 Pozostała działalność 335.588 14.159 349.747

0830 Wpływ z usług 0 14.159 14.159

700 Gospodarka mieszkaniowa 210.000 9.305 219.305

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12.500 5.039 17.539

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

0 5.039 5.039

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 197.500 4.266 201.766

0950 Wpływ z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 4.266 4.266

750 Administracja publiczna 443.441 5.530 5.930 443.841

75011 Urzędy wojewódzkie 102.330 5.530 5.530 102.330

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

0 5.530 5.530

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł 

5.530 5.530 0

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 6.000 400 6.400

0950 Wpływ z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 400 400

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 630.778 584.908 586.898 632.768

75495 Pozostała działalność 630.778 584.908 586.898 632.768

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 1.990 1.990

0970 Wpływy z różnych dochodów 584.908 584.908 0

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

45.870 584.908 630.778

758 Różne rozliczenia 26.625.512 3.325.000 3.726.064 27.026.576

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 

14.838.194 232.999 15.071.193

2920 Subwencje ogólne budżetu państwa 14.838.194 232.999 15.071.193

75814 Różne rozliczenia finansowe 3.326.000 3.325.000 3.493.065 3.494.065

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0 56.301 56.301

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

0 85.004 85.004

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałania Covid-19

3.325.000 3.325.000 0

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/319/2022   

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 14 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 1



6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0 26.760 26.760

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych 

0 3.325.000 3.325.000

801 Oświata i wychowanie 1.574.821 85.004 93.828 1.583.645

80101 Szkoły podstawowe 2.000 93.828 95.828

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2.000 10.312 12.312

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej 

0 13.516 13.516

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0 70.000 70.000

80195 Pozostała działalność 203.004 85.004 118.000

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł 

85.004 85.004 0

852 Pomoc społeczna 2.188.938 166.942 170.769 2.192.765

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

368.500 1.000 1.000 368.500

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

0 1.000 1.000

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

1.000 1.000 0

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 258.920 5.432 5.432 258.920

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0 5.432 5.432

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

5.432 5.432 0

85295 Pozostała działalność 1.135.653 160.510 164.337 1.139.480

0720
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej
na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie 

0 159.420 159.420

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej 

159.420 159.420 0

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego 

4.602 3.827 8.429

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0 1.090 1.090

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

1.090 1.090 0

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37.944 37.944 37.944 37.944

85395 Pozostała działalność 37.944 37.944 37.944 37.944

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

0 37.944 37.944

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 2



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

37.944 37.944 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 138.600 3.600 3.600 138.600

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 138.600 3.600 3.600 138.600

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

0 3.600 3.600

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

3.600 3.600 0

855 Rodzina 9.422.479 1.698 1.698 9.422.479

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4.386.390 1.698 1.698 4.386.390

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

0 1.698 1.698

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

1.698 1.698 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.768.717 1.425 3.770.142

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 69.525 1.425 70.950

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

69.525 1.425 70.950

Razem 45.516.818 4.210.626 4.651.620 45.957.812

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 3



Dz Rozdział § Treść Plan przed zmianą Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2.545.669 14.159 2.559.828

01095 Pozostała działalność 416.088 14.159 430.247

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.942 5.000 17.942

4220 Zakup środków żywności 15.000 800 15.800

4300 Zakup usług pozostałych 59.051 8.359 67.410

630 Turystyka 1.926.400 50.000 1.976.400

63095 Pozostała działalność 1.926.400 50.000 1.976.400

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.426.400 50.000 1.476.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 130.000 21.166 151.166

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110.000 16.900 126.900

4300 Zakup usług pozostałych 65.000 9.900 74.900

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych 

0 7.000 7.000

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10.000 4.266 14.266

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000 4.266 9.266

750 Administracja publiczna 5.506.004 5.530 66.130 5.566.604

75011 Urzędy wojewódzkie 102.230 5.530 5.530 102.230

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64.062 1.578 62.484

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10.953 268 10.685

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

1.569 38 1.531

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.546 3.646 6.900

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy 

0 3.646 3.646

4740 Wynagrodzenia i uposażenie wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0 1.578 1.578

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych z pomocą obywatelom
Ukrainy

0 306 306

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4.421.338 60.600 4.481.938

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190.618 10.400 201.018

4300 Zakup usług pozostałych 351.000 40.200 391.200

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych 

0 10.000 10.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 

1.368.778 627.380 646.370 1.387.768

75412 Ochotnicze straże pożarne 671.000 13.000 684.000

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 20.500 6.020 26.520

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49.000 3.980 52.980

4300 Zakup usług pozostałych 58.000 3.000 61.000

75495 Pozostała działalność 639.778 627.380 633.370 645.768

3110 Świadczenia społeczne 215.280 215.280 0

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy
obywatelom Ukrainy 

0 215.280 215.280

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.408 4.000 14.408

4220 Zakup środków żywności 1.021 1.021 0

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/319/2022   

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 14 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 413.069 411.079 1.990

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 1.021 1.021

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom
Ukrainy 

0 413.069 413.069

801 Oświata i wychowanie 22.177.767 26.420 353.247 22.504.594

80101 Szkoły podstawowe 12.738.554 23.207 295.606 13.010.953

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.564.000 300 1.564.300

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.367.570 34.512 1.402.082

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

249.215 567 249.782

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 723.557 23.207 700.350

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 92.921 53.221 146.142

4270 Zakup usług remontowych 101.000 10.312 111.312

4300 Zakup usług pozostałych 127.200 438 127.638

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 43.836 43.836

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacone w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 

0 26.927 26.927

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 6.432.335 120.608 6.552.943

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych z pomocą obywatelom
Ukrainy

0 4.885 4.885

80104 1.970.872 37.856 2.008.728

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190.000 5.400 195.400

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

26.000 800 26.800

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 608.672 31.656 640.328

80115 Technika 1.991.827 2.142 10.428 2.000.113

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180.800 400 181.200

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

26.100 100 26.200

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12.142 2.142 10.000

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 2.142 2.142

4750 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 3.195 3.195

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 927.194 3.691 930.885

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych z pomocą obywatelom
Ukrainy

0 900 900

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 571.155 1.071 9.357 579.441

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50.400 800 51.200

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

7.150 150 7.300

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7.071 1.071 6.000

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 1.071 1.071

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacone w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 

0 1.598 1.598

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 253.598 5.288 258.886

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 2



4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych z pomocą obywatelom
Ukrainy

0 450 450

852 Pomoc społeczna 3.469.079 169.942 173.769 3.472.906

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

423.500 1.000 1.000 423.500

3110 Świadczenia społeczne 423.500 1.000 422.500

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

0 1.000 1.000

85219 Ośrodki pomocy społecznej 781.538 1.360 780.178

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

12.106 1.360 10.746

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 322.700 5.432 5.432 322.700

3110 Świadczenia społeczne 322.700 5.432 317.268

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

0 5.432 5.432

85231 Pomoc dla cudzoziemców 159.420 159.420 159.420 159.420

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115.637 115.637 0

4220 Zakup środków żywności 28.783 28.783 0

4300 Zakup usług pozostałych 15.000 15.000 0

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 133.420 133.420

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom
Ukrainy 

0 15.000 15.000

6480 Wydatki na inwestycje związane z pomocą
obywatelom Ukrainy 

0 11.000 11.000

85295 Pozostała działalność 1.030.174 2.730 7.917 1.035.361

3110 Świadczenia społeczne 924.050 1.090 922.960

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

0 1.090 1.090

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32.458 418 32.876

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.337 1.168 2.505

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.641 72 5.713

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 230 202 432

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

778 10 788

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

33 30 63

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13.100 1.640 11.460

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11.441 2.111 13.552

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 100 2.427 2.527

4220 Zakup środków żywności 7.280 140 7.420

4300 Zakup usług pozostałych 29.700 249 29.949

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 72.415 37.944 37.944 72.415

85395 Pozostała działalność 72.415 37.944 37.944 72.415

3110 Świadczenia społeczne 37.200 37.200 0

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy
obywatelom Ukrainy

0 37.200 37.200

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 744 744 0

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 744 744

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 168.600 3.600 3.600 168.600

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 

168.600 3.600 3.600 168.600

3240 Stypendia dla uczniów 168.600 3.600 165.000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 3



3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy
obywatelom Ukrainy

0 3.600 3.600

855 Rodzina 10.166.565 1.698 1.698 10.166.565

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4.403.956 1.698 1.698 4.403.956

3110 Świadczenia społeczne 3.771.330 1.649 3.769.681

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

0 1.649 1.649

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.489 49 5.440

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0 49 49

900 Gospodarka komunalna i ochrona powietrza 9.180.632 3.413.600 3.345.425 9.112.457

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 71.978 1.425 73.403

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.978 1.425 32.403

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 566.500 12.000 578.500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000 4.000 12.000

4300 Zakup usług pozostałych 208.500 8.000 216.500

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką
odpadami 

4.695.159 3.413.600 3.325.000 4.606.559

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.725.600 3.413.600 312.000

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

0 3.325.000 3.325.000

90095 Pozostała działalność 341.968 7.000 348.968

4300 Zakup usług pozostałych 69.800 7.000 76.800

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.436.142 5.800 19.400 1.449.742

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 322.698 19.400 342.098

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82.698 6.800 89.498

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.000 12.600 13.600

92195 Pozostała działalność 311.944 5.800 306.144

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182.944 5.800 177.144

Razem 58.148.051 4.291.914 4.732.908 58.589.045

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 4



Budżet
gminy

Dotacje
Środki
Pomoc.

Rządowy
Fundusz
Rozwoju

Dróg

Rosnąca
Odporność

środki z
funduszu

przeciwdziałania
COVID-19

Kredyty,
obligacje 

Subwencja
ogólna na
wsparcie

finansowe
inwestycji
w zakresie
kanalizacji

Fundusz
sołecki

Inne środki

60014.6300

30.000 zł

85154.6170

43.400 zł

2 Budowa drogi gminnej Czernikówko – Wały 590.760 590.760 312.760 278.000 60016.6050

60016.6050

199.426

92601.6050

11.700 zł

4 Zakup działki Czernikówko ( III rata) 30.000 10.000 10.000 92195.6050

5
Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w
Steklinie 

85.800 85.800 85.800 80101.6050

6
Budowa chodnika przy Szkole Podstawowej w
Mazowszu

50.000 50.000 50.000 60016.6050

30.0003 Opracowanie projektów

Lp Nazwa zadania

1 Inwestycje w ramach podpisanych porozumień

Wykaz inwestycji na 2022 rok

Źródła finansowania

211.126

73.400

211.126 181.126

Wartość
Planowane

nakłady

73.400 73.400

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/319/2022   

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 14 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 1



7
Prace budowlane, konserwatorskie i
restauratorskie przy drewnianej chacie kantora we
Włęczu

487.000 406.000 18.000 292.000 96.000 92120.6580

8
Przebudowa przejścia dla pieszych na ul.
Akacjowej w miejscowości Czernikowo wraz z
obszarem oddziaływania 

406.000 406.000 165.000 200.000 41.000 60016.6050

9

Utworzenie Parku Wiejskiego w miejscowości
Mazowsze – na potrzeby nabywania odporności i
kondycji fizycznej w tym po przebytej chorobie
COVID-19

2.024.204 1.976.400 115.775 500.000 1.000.000 360.625

63095.6050
1.250.000

63095.6058
500.000

10
Modernizacja i doposażenie Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości
Jackowo 

918.798 913.798 913.798
90026.6057

913.798

11
Modernizacja systemu gospodarowania odpadami
na terenie gminy Czernikowo 

3.637.000 3.637.000 312.000 3.325.000

90026.6050
312.000

90026.6370
3.325.000

12

Dofinansowanie Modernizacja stacji uzdatniania
wody wraz z budową studni głębinowej i
zbiornika wody czystej w miejscowości Działyń
gmina Zbójno 

170.240 170.240 170.240 01043.6300

13
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr
101158C, 101159C,101160C w miejscowości
Makowiska i Kiełpiny 

4.899.071 2.529.535 160.000 2.369.535 60016.6050

14 Monitoring stadionu w Czernikowie etap III 30.803 30.803 30.803 85154.6050

15 Minikoparka 105.000 105.000 105.000 60095.6060

16 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 1.733.341 1.733.341 1.733.341 01044.6050

17

Przebudowa dróg gminnych nr 101101C i
101108C z odgałęzieniami wraz z przebudową
skrzyżowania z drogą powiatową nr 2132C w
miejscowości Kijaszkowo 

1.289.569 1.289.569 609.569 680.000 60016.6050

18
Zakup samochodu strażackiego dla OSP
Czernikowo służącego do przeciwdziałania
sytuacjom kryzysowym w tym COVID-19 

500.000 500.000 500.000 75412.6230

19
Budowa siłowni plenerowej w miejscowości
Liciszewy 

12.000 12.000 4.000 8.000 92601.6050

75095.6057
270.780

75095.6050

18.000

20
Projekt grantowy Cyfrowa Gmina – modernizacja
pracowni 

288.780 288.780 18.000 270.780

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 2



21 Działka pod wybudowaną świetlicę w Steklinie 70.000 70.000 70.000 92109.6060

22
Modernizacja oświetlenia sal gimnastycznych
szkół podstawowych na terenie gminy
Czernikowo – oświetlenie energooszczędne 

52.732 17.600 17.600 80101.6050

23
Budowa świetlicy wiejskiej w Miejscowości
Makowiska 

1.544.370 1.000 1.000 92109.6050

24
Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy
Czernikowo 

25.000 25.000 25.000 01043.6050

25
Modernizacja drogi gminnej nr 10112C w
miejscowości Steklinek 

405.520 405.520 95.520 310.000 60017.6050

26

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Czernikowo, budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Osówka,
rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy
Ogrodowej oraz zakup agregatu prądotwórczego
na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody

1.761.000 121.000 121.000 01044.6058

27
Przebudowa ulic w miejscowości Czernikowo i
Witowąż

5.251.964 1.000 1.000 60016.6050

28
Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy
Czernikowo 

5.201.000 1.000 1.000 60016.6050

29 Modernizacja ulicy Ogrodowej 70.000 70.000 70.000 60016.6050

30

Nowoczesne służby ratownicze zakup pojazdów
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych –
etap V średni samochód ratowniczo-gaśniczy na
rzecz OSP Czernikowo 

307.980 1.000 1.000 75412.6060

31 Modernizacja świetlicy w Pokrzywnie 12.600 12.600 12.600 92109.6050

32
Magazyn do przechowywania materiałów na
potrzeby gminy w tym również materiałów dla
uchodźców z Ukrainy

21.000 21.000 10.000 11.000

75023.6060
10.000

85231.6480
11.000

33 Działka – dopłata do wymiany gruntu 7.000 7.000 7.000 70005.6060

Razem 32.273.058 15.773.272 1.993.104 5.518.098 3.179.104 1.000.000 2.320.625 1.733.341 18.000 11.000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się budżet o kwotę: 
 
- 169 022 zł zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 następuje w związku z realizacją 
zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku, 
- 63 977 zł zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 następuje w związku ze zmianami 
w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych 
od 1 września 2022 roku, 
- 400 zł wpływ środków od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za szkodę powstałą w Czernikowie 
budynek przystanku autobusowego, 
- 4 266 zł wpływ środków od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za szkodę powstałą w Mazowszu,  
- 10 312 zł wpływ środków od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za szkodę powstałą w Szkole 
Podstawowej w Mazowszu, 
- 1 990 zł wpływ środków od Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za szkodę powstałą w budynku OSP 
Steklin, 
- 3 827 zł środki z projektu „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”, 
- 1 425 zł „Czyste Powietrze” – za wydanie zaświadczeń przez gminę o dochodach na potrzeby projektu, 
- 14 159 zł wpływ za reklamę na dożynkach gminnych, 
- 70 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych „Aktywna Tablica”, 
- 13 516 zł środki pochodzące z darowizny fundacji mBanku w ramach programu mPotęga, środki 
otrzymały dwie szkoły z terenu gminy Czernikowo Zespół Szkół oraz Szkoła Podstawowa w Steklinie, 
- 5 039 zł za sprzedaż działki nr 167 w Witowężu, 
- 83 061 zł dotacja z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 
za 2021 rok. 
 
Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów: 
- 232 999 zł wydatki związane z funkcjonowaniem sytemu oświaty, 
- 400 zł wydatki na szkodę powstałą w Czernikowie budynek przystanku autobusowego, 
- 4 266 zł wydatki na szkodę powstałą w Mazowszu, 
- 10 312 zł wydatki na szkodę w Szkole Podstawowej w Mazowszu, 
- 1 990 zł wydatki na szkodę powstałą w budynku OSP Steklin, 
- 3 827 zł wydatki związku z realizacją projektu „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”, 
- 1 425 zł wydatki związane z obsługą programu „Czyste Powietrze”, 
- 14 159 zł wydatki związane z organizacją dożynek gminnych, 
- 70 000 zł wydatki związane z realizacją zadania „Aktywna Tablica”, 
- 13 516 zł realizacja programów „Bryłowy zawrót głowy” Zespół Szkół” i „Z Pasją w przestrzeni” Szkoła 
Podstawowa w Steklinie, 
- 9 900 zł na rozgraniczenie drogi w Pokrzywnie, 
- 50 000 zł na przeglądy i remonty placów zabaw na terenie gminy Czernikowo – zalecenia pokontrolne, 
- 10 000 zł utworzenie magazynu do przechowywania materiałów na potrzeby gminy, w tym również 
materiałów dla uchodźców z Ukrainy, 
- 13 000 zł na bieżące wydatki Ochotniczych Straży Pożarnych, 
- 5 000 zł zakup materiałów potrzebnych do remontu świetlicy w Steklinku, 
 
Z zadania „Modernizacja i doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
miejscowości Jackowo” wkład gminy w kwocie 88 600 zł przeznacza się na: 
- 7 000 zł projekt toalet w Parku 700-lecia, 
- 4 000 zł zakup lamp ulicznych w  Makowiskach, 
- 8 000 zł lampy uliczne Czernikówko projekt, 
- 50 000 zł utworzenie Parku Wiejskiego w miejscowości Mazowsze, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 1



- 12 600 zł modernizacja świetlicy w Pokrzywnie, 
- 7 000 zł wycena nieruchomości -grunty  
 
Dokonuje się zmian w funduszu sołeckim: 
 - Czernikowo kwotę 4 000 zł z utrzymania infrastruktury i zakupu tablic informacyjnych  przeznacza się na 
zakup węgla dla OSP Czernikowo, 
 - Pokrzywno kwotę 1 800 z imprez lokalnych przeznacza się na doposażenie świetlicy wiejskiej w 
Pokrzywnie. 
 
Dokonuje się zmian w planie wydatków miedzy rozdziałami w dziale 852. 
Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 85231. 
 
Zmienia się klasyfikację budżetową zgodnie z opublikowanym rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
15 lipca 2022 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych ( Dziennik Ustaw z 27 lipca 2022 roku pod pozycją 
1571). 
 
Dochody: 
159.420 zł 85295.0960 było 
159.420 zł 85295.0720 winno być 
 
5.530 zł 75011.2700 było 
5.530 zł 75011.2100 winno być 
 
85.004 zł 80195.2700 było  
85.004 zł 75814.2100 winno być 
 
1.000 zł 85214.2700 było  
1.000 zł 85214.2100 winno być  
 
5.432 zł 85230.2700 było 
5.432 zł 85230.2100 winno być 
 
1.090 zł 85295.2700 było 
1.090 zł 85295.2100 winno być 
 
37.944 zł 85395.2700  było 
37.944 zł 85395.2100 winno być 
 
3.600 zł 85415.2700 było  
3.600 zł 85415.2100 winno być 
 
1.698 zł 85502.2700 było 
1.698 zł 85502.2100 winno być 
 
 
584.908 zł 75495.0970 było 
584.908 zł 75495.2100 winno być 
 
3.325.000 zł 75814.6090 było 
3.325.000 zł 75814.6370 winno być 
 
Wydatki: 
1.578 zł 75011.4010 było  
1.578 zł 75011.4740 winno być 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 2



 
268 zł 75011.4110 było 
268 zł 75011.4850 winno być 
 
38 zł 75011.4120 było  
38 zł 75011.4850 winno być 
 
3.646 zł 75011.4210 było 
3.646 zł 75011.4350 winno być 
 
37.200 zł 85395.3110 było 
37.200 zł 85395.3280 winno być 
 
744 zł 85395.4210 było 
744 zł 85395.4350 winno być 
 
215.280 zł 75495.3110 było 
215.280 zł 75495.3280 winno być 
 
1.021 zł 75495.4220 było 
1.021 zł 75495.4350 winno być 
 
413.069 zł 75495.4300 było 
413.069 zł 75495.4370 winno być 
 
1.000 zł 85214.3110 było 
1.000 zł 85214.3290 winno być 
 
5.432 zł 85230.3110 było 
5.432 zł 85230.3290 winno być 
 
1.090 zł 85295.3110 było 
1.090 zł 85295.3290 winno być 
 
3.600 zł 85415.3240 było 
3.600 zł 85415.3280 winno być 
 
1.649 zł 85502.3110 było 
1.649 zł 85502.3290 winno być 
 
49 zł 85502.4210 było 
49 zł 85502.4350 winno być 
 
115.637 zł 85231.4210 było 
104.637 zł 85231.4350 winno być 
11.000 zł 85231.6480 winno być 
 
28.783 zł 85231.4220 było 
28.783 zł 85231.4350 winno być 
 
15.000 zł 85231.4300 było 
15.000 zł 85231.4370 winno być 
 
3.325.000 zł 90026.6050 było 
3.325.000 zł 90026.6370 winno być 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 3



 
4.270 zł 80101.4110 było  
4.270 zł 80101.4850 winno być 
 
615 zł 80101.4120 było  
615 zł 80101.4850 winno być 
 
27.057 zł 80101.4210 było 
27.057 zł  80101.4350 winno być 
 
16.779 zł 80101.4240 było 
16.779 zł 80101.4350 winno być 
 
26.927 zł 80101.4790 było  
26.927 zł  80101.4750 winno być 
 
800 zł 80115.4110 było 
800 zł 80115.4850 winno być 
 
100 zł 80115.4120 było 
100 zł 80115.4850 winno być 
 
2.142 zł 80115.4240 było 
2.142 zł 80115.4350 winno być 
 
3.195 zł 80115.4790 było 
3.195 zł 80115.4750 winno być 
 
400 zł 80117.4110 było 
400 zł 80117.4850 winno być 
 
50 zł 80117. 4120 było 
50 zł 80117.4850 winno być 
 
1.071 zł 80117.4240  było 
1.071 zł 80117.4350 winno być 
 
1.598 zł 80117.4790 było 
1.598 zł 80117.4750 winno być 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C44D0A3-6C4C-4EB5-BF71-BC1286C73151. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (20)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (21)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (22)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (23)

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



